
 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

 

ŽÁDOSTI O STATUTY MLÁDEŽE 

 

 
 

 

 

 

 

V PRAZE DNE: 

19.01.2021 

 

 

VYPRACOVAL: 

Stanislav Rýznar 

LICENČNÍ MANAŽER FAČR 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 2 z 17 

I. ÚVOD 
 

Fotbalová asociace České republiky (dále jen FAČR) má jednu z prioritních činností péči o rozvoj fotbalu 

mládeže. 

Licenční řízení pro udělení statutů mládeže pro kalendářní rok 2021 bylo provedeno na základě Pravidel pro 

projekty na podporu talentované mládeže, Edice 2020, schválených Výkonným výborem FAČR dne 

04.02.2020. 

 

II. INFORMACE K PRŮBĚHU LICENČNÍHO OBDOBÍ 

 

Licenční řízení bylo rozděleno do dvou kategorií z celkem 107 žádostí, a to žadatelé o: 

I. Klubovou Akademii, Sportovní centrum mládeže a Sportovní středisko mládeže 

II. Sportovní středisko mládeže Krajského fotbalového svazu a Sportovních středisek mládeže 

Okresního fotbalového svazu. 

 

V první kategorii předložilo žádost 33 spolků: 

• Klubové Akademie – 16 žadatelů; 

• Sportovní centrum mládeže – 13 žadatelů; 

• Sportovní středisko mládeže – 4 žadatelé. 

 

Ve druhé kategorii předložilo žádost 74 spolků: 

• Sportovní středisko mládeže Krajského fotbalového svazu – 43 žadatelů; 

• Sportovní středisko mládeže Okresního fotbalového svazu A1 – 7 žadatelů; 

• Sportovní středisko mládeže Okresního fotbalového svazu A2 – 2 žadatelé; 

• Sportovní středisko mládeže Okresního fotbalového svazu B1 – 21 žadatelů; 

• Sportovní středisko mládeže Okresního fotbalového svazu B2 – 1 žadatel. 

 

III. KLUBOVÁ AKADEMIE 
 

Žadatel o licenci Klubové akademie (KA) musí splnit požadavky pro udělení licence Sportovního centra 

mládeže a zároveň mít: 
 

a) družstvo „A“ týmu dospělých, které je účastníkem minimálně I. nebo II. ligy; 

b) družstvo chlapců U19 účastnící se nejvyšší nebo druhé nejvyšší soutěže této věkové kategorie 

organizované FAČR; 

c) zabezpečenu účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 

pro věkové kategorie U9 – U19; 

d) zajištěn sportovně výchovný proces pro věkové kategorie U7 a U8; 

e) smlouvu o spolupráci s FAČR a Nadačním fondem regionální fotbalové akademie. 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 3 z 17 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (16 žadatelů): 

 

 

Fotbalový klub 

mládeže Vysočina 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
Sdružení fotbalového 

klubu AC Sparta Praha 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

SK Olomouc Sigma MŽ 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
FC Hradec Králové – 

mládež 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FK Teplice – fotbal 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
SK Slavia Praha – 

fotbal mládež 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

Fotbalový club Zlín 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
Akademie FC Baník 

Ostrava 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FK Pardubice 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
SK Dynamo České 

Budějovice 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

VIKTORIA PLZEŇ – 

fotbal 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE FC Slovácko KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FC Slovan Liberec 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
Fotbalová akademie 

Jablonec 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FK Mladá Boleslav 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE FC Zbrojovka Brno KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

IV. SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE 

 

Žadatel o licenci Sportovního centra mládeže (SCM) musí splnit požadavky pro udělení licence Sportovního 

střediska mládeže (SpSM) a zároveň mít: 

a) smlouvu o spolupráci s minimálně jednou Střední školou ve svém regionu; 

b) družstvo „A“ týmu dospělých, které je účastníkem minimálně I. nebo II. ligy; 

c) účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky pro věkové 

kategorie U16 až U19; 

d) „A“ týmy dorosteneckých družstev nejníže ve druhé nejvyšší soutěži organizované FAČR, případné 

„B“ týmy dorosteneckých družstev nejníže ve třetí nejvyšší soutěži organizované FAČR; 

e) licenci Sportovního střediska mládeže (SpSM) nebo o takovou licenci žádat s tím, že licence 

Sportovního centra mládeže (SCM) mu bude udělena v případě udělení licence Sportovního 

střediska mládeže (SpSM). 

 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 4 z 17 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (11 žadatelů): 

 

 

Viktoria Žižkov 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

1.FK Příbram, fotbalová 

akademie 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

1.SK Prostějov 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
CU Bohemians Praha 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

FK Ústí nad Labem – 

mládež 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
FOTBAL TŘINEC 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

Fotbalový klub DUKLA 

Praha 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

Městský fotbalový klub 

Karviná 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

SK Líšeň 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
Slezský FC Opava 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

FC Táborsko 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 
  

 

Žadatelé, kteří nesplnili podmínky pro udělení statutu (2 žadatelé): 

 

Městský fotbalový klub 

Chrudim 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

Fotbalový klub Baník 

Sokolov 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

• Čl. 7 – Program rozvoje mládeže – neodpovídá 

požadavkům dle podmínek Pravidel 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – nedostatečný 

počet týmů 

 

• Čl. 4 – Žadatel, odst. 6, písmeno b) – družstvo „A“ 

tým dospělých, není účastníkem I. nebo II. ligy 

 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 5 z 17 

V. SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE 

 

Žadatelem o licenci Sportovního střediska mládeže (SpSM) může být pouze členský klub, který má: 

a) smlouvu o spolupráci s minimálně jednou Základní školou ve svém regionu, minimálně po dobu 

platnosti licence; 

b) zajištěn sportovně výchovný proces pro věkové kategorie U7 a U8; 

c) zabezpečenu účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 

pro věkové kategorie U9 – U15; 

d) zajištěnu návaznost na týmy dorosteneckých kategorií U16 až U19. 

e) družstvo „A“ týmu dospělých, které je účastníkem minimálně I. nebo II. ligy; 

 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (1 žadatel): 

 

Fotbalový klub Slavoj 

Vyšehrad 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 
  

 

Žadatelé, kteří nesplnili podmínky pro udělení statutu (3 žadatelé): 

 

FC Sellier & Bellot 

Vlašim  

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

FK Blansko 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – nedostatečný 

počet týmů 

 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – nedostatečný 

počet týmů 

 

Tělovýchovná jednota 

Přeštice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 
  

• Čl. 4 – Žadatel, odst. 6, písmeno b) – družstvo 

„A“ tým dospělých, není účastníkem I. nebo II. 

ligy 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – nedostatečný 

počet týmů 

 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 6 z 17 

VI. SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE KFS 

 

Žadatelem o licenci Sportovního střediska mládeže Krajského fotbalového svazu (SpSM KFS) může být 

pouze členský klub, který má: 

 

a) smlouvu o spolupráci s minimálně jednou Základní školou ve svém regionu, minimálně po dobu 

platnosti licence; 

b) zabezpečenu účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 

pro věkové kategorie U9 – U15; 

c) zajištěn sportovně výchovný proces pro věkové kategorie U7 a U8; 

d) zajištěnu návaznost na minimálně jeden tým kategorie mladšího dorostu a minimálně jeden tým 

kategorie staršího dorostu. 
 

 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (35 žadatelů + 4 žadatelé z vyššího statutu): 

 

ABC Braník fotbal 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK Čáslav 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK Meteor Praha VIII 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK Hodonín 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK Náchod 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

Fotbalový klub 

Šumperk 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Kladno 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC Slovan Havlíčkův 

Brod 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FC Háje Jižní Město 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK Varnsdorf 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FC Slávia Karlovy Vary 

– mládež 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
SK FC Hlučín 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Petřín Plzeň 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FOTBAL Neratovice – 

Býškovice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK BANÍK MOST – SOUŠ 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC SPARTA BRNO 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

RMSK Cidlina Nový 

Bydžov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

SK Fotbalová škola 

Třebíč 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

1.HFK Olomouc 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
JUNIOR CHOMUTOV 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 7 z 17 

 

Sportovní klub Motorlet 

Praha 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC SLAVIA HRADEC 

KRÁLOVÉ 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Sparta Kolín 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK ADMIRA PRAHA 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

1.SC Znojmo – mládež 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

1. FC Viktorie 

Přerov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

TJ Svitavy 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC TEMPO PRAHA 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Hanácká Slavia 

Kroměříž 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC Vítkovice 1919 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

AKADEMIE MFK 

VÍTKOVICE 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC ŽĎAS Žďár nad 

Sázavou 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FC Písek fotbal 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
MFK Frýdek-Místek 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

Tělovýchovná jednota 

Valašské Meziříčí 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

Městský fotbalový klub 

Chrudim 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC Sellier & Bellot 

Vlašim 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

Fotbalový klub Baník 

Sokolov 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FK Blansko 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 8 z 17 

Žadatelé, kteří nesplnili podmínky pro udělení statutu (8 žadatelů): 

 

FC Vsetín 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FŠ Litvínov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

FC Rokycany 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
MFK Trutnov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – týmy U9 až U11 

nejsou součástí žadatele 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

 

SK Hranice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
Sokol Hostouň 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

TJ Jiskra Třeboň 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
SK Benešov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

 

 

VII. SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS A1, A2 

 

Žadatel o licenci Sportovního střediska mládeže Okresního fotbalového svazu – kategorie A (SpSM OFS/A) 

musí splnit požadavky pro udělení licence Sportovního střediska mládeže (SpSM) a zároveň mít: 

 

a) smlouvu o spolupráci s minimálně jednou Základní školou ve svém regionu, minimálně po dobu 

platnosti licence; 

b) zajištěn sportovně výchovný proces pro věkové kategorie U7 a U8; 

c) zabezpečenu účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 

pro věkové kategorie U9 – U15; 

d) zajištěnu návaznost na minimálně jeden tým dorostenecké kategorie (A1). 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 9 z 17 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (5 žadatelů): 

 

 

FC Boskovice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

Český lev – Union 

Beroun 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

FK Jindřichův Hradec 

1910 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 
FC Slovan Rosice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

SK Roudnice nad 

Labem 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A2 
  

 

Žadatelé, kteří nesplnili podmínky pro udělení statutu (4 žadatelé): 

 

 

FK Tatran Prachatice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

Městský fotbalový klub 

Vyškov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

• Čl. 61 – Žádné závazky po splatnosti vůči 

fotbalovým subjektům – nepředložil podklady 

 

 

SK KLATOVY 1898 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

Školní sportovní klub 

Bílovec 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A2 

 

• Čl. 42 – Program rozvoje mládeže – neodpovídá 

požadavkům dle podmínek Pravidel 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

• Čl. 43/B1 – Mládežnické týmy – týmy U9 až U11 

nemají požadovaný počet hráčů 

 

 

 

VIII. SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS B1, B2 

 

Žadatel o licenci Sportovního střediska mládeže Okresního fotbalového svazu – kategorie B (SpSM OFS/B) 

musí splnit požadavky pro udělení licence Sportovního střediska mládeže (SpSM) a zároveň mít: 
 

a) smlouvu o spolupráci s minimálně jednou Základní školou ve svém regionu, minimálně po dobu 

platnosti licence; 

b) zajištěn sportovně výchovný proces pro věkové kategorie U7 a U8; 

c) zabezpečenu účast v mistrovských soutěžích organizovaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 

pro věkové kategorie U9 – U15; 

d) zajištěnu návaznost na minimálně jeden tým dorostenecké kategorie (B1). 
 

 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 10 z 17 

Žadatelé, kteří splnili podmínky pro udělení statutu (17 žadatelů + 2 žadatelé z vyššího statutu): 

 

FC Kuřim 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Česká Třebová 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Fotbalový klub 

Bohemia Poděbrady 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

FOTBALOVÝ KUB SEKO 

LOUNY 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Tělovýchovná jednota 

Jiskra Domažlice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FC AJAX Bezměrov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Fotbalový klub Tachov 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

Povltavská fotbalová 

akademie 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

TJ Tatran Rakovník 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
SK SLAVIA VEJPRNICE 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

TJ Velké Hamry 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

Tělovýchovná jednota 

Kunice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

FOTBALOVÝ KLUB 

OSTROV 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Turnov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

SK Jiskra Rýmařov 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Jeseník 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Tělovýchovná jednota 

Přeštice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

Školní sportovní klub 

Bílovec 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B2 

 

Fotbalový klub FC 

Cheb 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B2 
  

 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 11 z 17 

Žadatelé, kteří nesplnili podmínky pro udělení statutu (5 žadatelů): 

 

Spolek FC Jílové 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Arsenal Česká Lípa 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

 

Tělovýchovná jednota 

Sokol Ruprechtice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

ATHLETICKO-FOOTBALOVÝ 

CLUB HUMPOLEC 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

Fotbalový klub 

mládeže Podluží 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
  

 

• Čl. 42 – Program rozvoje mládeže – nepředložen 

• Čl. 43/C1 – Mládežnické týmy – nepředloženo 

• Čl. 44 – Lékařská péče o hráče – nepředloženo 

• Č. 45 – Sportovní statistika – nepředloženo 

• Čl. 46 – Rasová rovnoprávnost – nepředloženo 

• Čl. 47 – Ochrana dětí a jejich prospěch – 

nepředloženo 

• Čl. 48 – Stadion pro klubové soutěže – 

neprokázáno 

• Čl. 49 – Tréninková zařízení – Dostupnost – 

neprokázáno 

Čl. 53 – Hlavní trenér – nemají pokryté 

požadované pozice 

 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 12 z 17 

IX. NÁVRH STATUTŮ MLÁDEŽE NA KALENDÁŘNÍ ROK 2021 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE (10 statutů) 

 

Fotbalový klub 

mládeže Vysočina 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
Sdružení fotbalového 

klubu AC Sparta Praha 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

SK Olomouc Sigma MŽ 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
Akademie FC Baník 

Ostrava 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FK Teplice – fotbal 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
SK Slavia Praha – 

fotbal mládež 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

FK Pardubice 

 

KLUBOVÁ AKADEMIE 
SK Dynamo České 

Budějovice 
KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

VIKTORIA PLZEŇ – 

fotbal 

KLUBOVÁ AKADEMIE FC Zbrojovka Brno KLUBOVÁ AKADEMIE 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE (18 statutů) 

 

FC Hradec Králové – 

mládež* 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
FC Slovácko* 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

Fotbalový club Zlín* 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
  

 

* OD 1.9.2021 KLUBOVÁ AKADEMIE, V PŘÍPADĚ VZNIKU RFA V TOMTO KRAJI 

 

 

FC Slovan Liberec 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

FK Mladá Boleslav 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

Viktoria Žižkov 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

Fotbalová akademie 

Jablonec 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

1.SK Prostějov 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

1.FK Příbram, fotbalová 

akademie 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

SK Líšeň 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
CU Bohemians Praha 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 13 z 17 

 

Slezský FC Opava  

 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

Městský fotbalový klub 

Karviná 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

FK Ústí nad Labem – 

mládež 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
FOTBAL TŘINEC 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

Fotbalový klub DUKLA 

Praha 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 
FC Táborsko 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

Fotbalový klub Baník 

Sokolov** 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

MLÁDEŽE 

 

** NÁVRH SPORTOVNĚ-TECHNICKÉ ODDĚLNÍ FAČR, STATUT DO 30.06.2021 V PŘÍPADĚ NE POSTOUPENÍ DO 2.LIGY 

 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE (1 statut) 

 

Fotbalový klub Slavoj 

Vyšehrad 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 
  

 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE KFS (38 statutů) 

 

FK Blansko*** 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

 

FC Sellier & Bellot 

Vlašim*** 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

 

MFK Chrudim*** 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

 

FK Varnsdorf*** 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

 

MFK Frýdek-Místek 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 
FC Písek fotbal 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE 

 

ABC Braník fotbal 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK Čáslav 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK Meteor Praha VIII 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK Hodonín 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK Náchod 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

Fotbalový klub 

Šumperk 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

  



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 14 z 17 

 

 

SK Kladno 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC Slovan Havlíčkův 

Brod 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FC Háje Jižní Město 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

Tělovýchovná jednota 

Valašské Meziříčí 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FC Slávia Karlovy Vary 

– mládež 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
SK FC Hlučín 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Petřín Plzeň 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FOTBAL Neratovice – 

Býškovice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

FK BANÍK MOST – SOUŠ 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC SPARTA BRNO 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

RMSK Cidlina Nový 

Bydžov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

SK Fotbalová škola 

Třebíč 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

1.HFK Olomouc 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
JUNIOR CHOMUTOV 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

Sportovní klub Motorlet 

Praha 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC SLAVIA HRADEC 

KRÁLOVÉ 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Sparta Kolín 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FK ADMIRA PRAHA 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

1.SC Znojmo – mládež 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

1. FC Viktorie 

Přerov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

TJ Svitavy 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC TEMPO PRAHA 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

SK Hanácká Slavia 

Kroměříž 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FC Vítkovice 1919 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

AKADEMIE MFK 

VÍTKOVICE 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

FC ŽĎAS Žďár nad 

Sázavou 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

*** NÁVRH SPORTOVNĚ-TECHNICKÉ ODDĚLNÍ FAČR, STATUTY SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE SJEDNOTIT POD KRAJI 

A OKRESY. 

 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 15 z 17 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS A1, A2 (5 statutů) 

 

FC Boskovice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

Český lev – Union 

Beroun 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

FK Jindřichův Hradec 

1910 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 
FC Slovan Rosice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

SK Roudnice nad 

Labem 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A2 
  

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO MLÁDEŽE OFS B1, B2 (19 statutů) 
 

FC Kuřim 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Česká Třebová 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Fotbalový klub 

Bohemia Poděbrady 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

FOTBALOVÝ KUB SEKO 

LOUNY 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Tělovýchovná jednota 

Jiskra Domažlice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FC AJAX Bezměrov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Fotbalový klub Tachov 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

Povltavská fotbalová 

akademie 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

TJ Tatran Rakovník 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
SK SLAVIA VEJPRNICE 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

TJ Velké Hamry 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

Tělovýchovná jednota 

Kunice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

FOTBALOVÝ KLUB 

OSTROV 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Turnov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

SK Jiskra Rýmařov 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Jeseník 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Tělovýchovná jednota 

Přeštice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

 

Školní sportovní klub 

Bílovec 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B2 

 

Fotbalový klub FC 

Cheb 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B2 
  

 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 16 z 17 

NEUDĚLENÍ STATUTŮ PRO NESPLNĚNÍ PODMÍNEK (16 žadatelů) 

 

 

FC Vsetín 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
FŠ Litvínov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

 

 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

 

FC Rokycany 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
MFK Trutnov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 43/A – Mládežnické týmy – týmy U9 až U11 

nejsou součástí žadatele 

 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

 

 

SK Hranice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
Sokol Hostouň 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

TJ Jiskra Třeboň 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 
SK Benešov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE KFS 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 

4. písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

 

 

• Čl. 54 – Asistenti trenéra – nejsou obsazeny 

požadované pozice 

 

 

 

 

 

FK Tatran Prachatice 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

Městský fotbalový klub 

Vyškov 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

• Čl. 61 – Žádné závazky po splatnosti vůči 

fotbalovým subjektům – nepředložil podklady 

 

 

 

 



  
 

© Stanislav Rýznar 2020 Souhrnná zpráva – Žádosti o statuty mládeže strana 17 z 17 

 

 

SK KLATOVY 1898 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS A1 

 

• Čl. 42 – Program rozvoje mládeže – neodpovídá 

požadavkům dle podmínek Pravidel 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

 

 

 

Spolek FC Jílové 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
FK Arsenal Česká Lípa 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

• Čl. 57 – Práva povinnosti – nejsou stanovena 

písemně 

 

Tělovýchovná jednota 

Sokol Ruprechtice 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

ATHLETICKO-FOOTBALOVÝ 

CLUB HUMPOLEC 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

• Čl. 40 – Průběh licenčního řízení, odstavec 4. 

písmeno c) – nepředložil podklady 

 

 

Fotbalový klub 

mládeže Podluží 

 

SPORTOVNÍ STŘEDISKO 

MLÁDEŽE OFS B1 
  

 

• Čl. 42 – Program rozvoje mládeže – nepředložen 

• Čl. 43/C1 – Mládežnické týmy – nepředloženo 

• Čl. 44 – Lékařská péče o hráče – nepředloženo 

• Č. 45 – Sportovní statistika – nepředloženo 

• Čl. 46 – Rasová rovnoprávnost – nepředloženo 

• Čl. 47 – Ochrana dětí a jejich prospěch – 

nepředloženo 

• Čl. 48 – Stadion pro klubové soutěže – 

neprokázáno 

• Čl. 49 – Tréninková zařízení – Dostupnost – 

neprokázáno 

Čl. 53 – Hlavní trenér – nemají pokryté 

požadované pozice 

 


	SOUHRNNÁ ZPRÁVA
	ŽÁDOSTI O STATUTY MLÁDEŽE
	V PRAZE DNE:
	19.01.2021
	Stanislav Rýznar

